
UCHWAŁA NR 357/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), § 
5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 
66, poz. 800 z późn. zm.) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1834), Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę za wykonywanie czynności związanych z pracą Rady 
Miejskiej: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 70 % 

2) dla wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w wysokości 50 % 

3) dla przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w wysokości 50 % 

4) dla wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w wysokości 45 % 

5) dla pozostałych radnych w wysokości 40 % maksymalnej wysokości diety określonej w § 
3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). 

§ 2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji przysługuje mu jedna dieta w najwyższej 
wysokości dla pełnionej funkcji. 

§ 3. 1. Dieta ulega zmniejszeniu o każdą nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej oraz posiedzeniu 
komisji Rady Miejskiej, której jest członkiem. 

2. Za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej ryczałt pomniejsza się o 9 % kwoty określonej 
w rozporządzeniu, o którym mowa w § 1. 

3. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji ryczałt pomniejsza się o 6 % kwoty określonej        
w rozporządzeniu, o którym mowa w § 1. 

4. Przy naliczaniu diet dokonuje się zaokrągleń do pełnego złotego. Kwoty do 0,49 zł zaokrągla się w dół, 
a kwoty od 0,50 zł w górę. 

5. Udział radnego w sesji Rady Miejskiej lub komisji Rady Miejskiej stwierdza się na podstawie złożonego 
przez radnego podpisu na liście obecności na sesji lub komisji. 

6. W przypadku nieobecności w danym miesiącu na sesjach oraz komisjach radnemu nie przysługuje dieta. 

§ 4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10-go 
następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz 
komisjach. Dieta wypłacana jest  przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 5. 1. Za wyjazdy służbowe związane z wykonywaniem mandatu, radnym przysługuje zwrot kosztów 
podróży i diety na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawach sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Zwrot kosztów podróży przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy, po uzyskaniu uprzedniej zgody Przewodniczącego Rady Miejskiej, następuje według stawek 
za jeden kilometr przebiegu pojazdu określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E21CF6-AE19-454E-8415-DC5CC3876D0B. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr IV/11/07 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 18 stycznia 2007 roku w sprawie 
ustalenia zasad wypłaty diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia                     
2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E21CF6-AE19-454E-8415-DC5CC3876D0B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, wysokość diet
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).
Jednocześnie w myśl § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.
1974) w gminie Ziębice maksymalna dieta radnego w ciągu miesiąca może maksymalnie wynieść
75 % diety ustalonej w oparciu o art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym.

W przypadku nieobecności w danym miesiącu na sesjach oraz komisjach, których radny jest
członkiem, radnemu nie przysługuje dieta.
Po opublikowaniu w ustawie budżetowej na rok 2022 kwoty bazowej dla osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe, wysokość diet jak i potrąceń zostanie odpowiednio
przeliczona. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1
sierpnia 2021 roku z uwagi na treść art. 18 ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, który stanowi, że brzmienie  art. 25 ust. 6 
ustawy o samorządzie gminnym nadane tą ustawą ma zastosowanie do ustalania wysokości
wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych od 1 sierpnia 2021 roku.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23E21CF6-AE19-454E-8415-DC5CC3876D0B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

		2021-11-24T23:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




